 

2022年 3月 11日

日本新薬株式会社

広 報 部

TEL：075-321-9103

各 位

経済産業省が定める「DX認定」取得のお知らせ

日本新薬株式会社（本社：京都市南区、代表取締役社長：中井 亨、以下「当社」）は、このた

び、経済産業省の認定制度に基づき、「DX認定」を取得しましたのでお知らせいたします。

当社は、ヘルスケア分野で独自性の高い製品やサービスを創り、スマイルあふれる世界を目指

すというデジタルビジョンや、そのビジョンを実現するため 3つのデジタル戦略を策定し、DX推

進体制・ガバナンスの構築を進めています。また、選抜型の DX スペシャリスト育成教育と、全

社員の IT リテラシー向上施策を二本柱としたデジタル人財の育成にも力をいれています。この

ような活動やステークホルダーへの適切な情報開示がこの度、評価されました。

これからも DX の取り組みを強化することで、ヘルスケア分野で存在意義のある会社を目指し

てまいります。

【DX認定制度について】

 2020年 5月に施行された「情報処理の促進に関する法律の一部を改正する法律」に基づき、企

業の経営ビジョン、戦略、組織づくりなどの認定基準を満たす取り組みを行うなど、DX推進の準

備が整っていると認められる企業を国が認定する制度です。

NEWS RELEASE

【日本新薬の DXの取り組みについて】

・デジタルビジョン

 デジタル技術とデータを活用し、ヘルスケア分野で独自性の高い製品やサービスを創り、人々

のスマイルあふれる世界を目指します。

・デジタル戦略

 デジタルビジョンを実現するため、「Digital for Innovation」「Digital for Operation」

「Digital for Adaptation」の 3つのデジタル戦略を策定し実行します。

DX推進に向けた取り組み

https://www.nippon-shinyaku.co.jp/company_profile/dx.php

以上

https://www.nippon-shinyaku.co.jp/company_profile/dx.php